

CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA O FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS DO IDOSO DE LAGOA DE ITAENGA — PE

A SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DE LAGOA DE ITAENGA - PE, conjuntamente com o CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DO IDOSO DE LAGOA DE ITAENGA - PE no uso de suas atribuições legais e nos termos legais conferidas pela Lei Federal Nº 10.741/2003 torna público o resultado do chamamento público em vigor Nº 01/2021 do processo de seleção de projetos a serem executados com recursos do Fundo Municipal de Direitos do Idoso de Lagoa de Itaenga – PE, mediante a autorização para captação de recursos.

VIZINHOS – ASSIM, inscrita no CNPJ 02.798.408/0001-86, situada no Endereço: Sítio Marreco, Zona Rural de Lagoa recurso fiscal estabelecido, com finalidade única e expressa de viabilização da proposta **PROJETO NOS TRIQUES – INCLUSÃO PRODUTIVA E CONSUMO CONSCIENTE**, aprovado no chamamento público Fica autorizado ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES E MORADORES AGROECOLÓGICO DO IMBÉ, MARRECO E SÍTIOS de Itaenga – PE, CEP: 55840-000, a proceder à captação de recursos financeiros junto às pessoas físicas ou jurídicas para o Fundo Municipal de Direitos do Idoso de Lagoa de Itaenga – PE de CNPJ: 35.167.099/0001-03, Agência: 2239-X, Conta Corrente: 20229-0 – Banco do Brasil: 001, mediante o mecanismo de nº 001/2021. Esta autorização tem validade até 15 de JULHO de 2023.

Lagoa de Itaenga, 15 de julho de 2021.

Marli Barbosa da Silva

Secretária Municipal de Promoção Social e Direitos Humanos





DECLARAÇÃO

O CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DO IDOSO DE LAGOA DE ITAENGA – PE no uso de suas atribuições e termos legais conferidas pela Lei Federal Nº 10.741/2003 e 13.204/2015, torna público o resultado do chamamento público em vigor Nº 01/2021 do processo de seleção de projetos a serem executados com recursos do Fundo Municipal de Direitos do Idoso de Lagoa de Itaenga – PE, mediante a autorização para captação de recursos.

Fica autorizado a ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES E MORADORES AGROECOLÓGICO DO IMBÉ, MARRECO E SÍTIOS VIZINHOS – ASSIM, inscrita no CNPJ 02.798.408/0001-86, situada no Endereço: Sítio Marreco, Zona Rural de Lagoa de Itaenga – PE, CEP: 55840-000, a proceder à captação de recursos financeiros junto às pessoas físicas ou jurídicas para o Fundo Municipal de Direitos do Idoso de Lagoa de Itaenga – PE de CNPJ: 35.167.099/0001-03, Agência: 2239-X, Conta Corrente: 20229-0 – Banco do Brasil: 001, através do mecanismo das Lei de Incentivo Fiscal estabelecido, com finalidade única e expressiva de viabilização do PROJETO NOS TRINQUES – INCLUSÃO PRODUTIVA E CONSUMO CONSCIENTE, valor do projeto: R\$ 2.710.272,00, aprovada no dia 01/06/2021.

Esta autorização tem validade até 01 de junho de 2023.

Lagoa de Itaenga, 12 de Agosto de 2022.

Cilene Maria da Silva
Presidenta do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso

CNPJ: 35.167.099/0001-03E-mail: cmditaenga2021@gmail.com
Rua: Severina Maria da Conceição S/N Lagoa de Itaenga-PE CEP: 55840-000